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ÖN SÖZ
Kimya eğitimi, disiplinler arası bilgi ve becerilerin harmanlandığı, yenilikçi peda-

gojik yaklaşımların her geçen gün daha fazla önem kazandığı bir alandır. Bilimin hızla 
ilerlediği, teknolojinin yaşamın her yönünü dönüştürdüğü bu çağda, kimya öğretimi-
nin etkili ve anlamlı bir şekilde gerçekleştirilebilmesi için teknolojik araç ve uygulama-
ların eğitim süreçlerine entegrasyonu artık bir gereklilik hâline gelmiştir.

Bu kitap, kimya öğretiminde teknoloji uygulamalarının önemini vurgulamak ve 
öğretim süreçlerinde kullanılabilecek yenilikçi yöntem ve araçları tanıtmak amacıyla 
hazırlanmıştır. 12 bölümden oluşan kitabın ilk üç bölümünde “teknoloji entegrasyon 
modelleri”, “kavram öğretimi “ve “ölçme-değerlendirmede teknoloji uygulamaları” ile 
kimya öğretimi genel bir bakış açısı ile teknoloji ilişkilendirilmiştir. Kitabın dördüncü 
bölümünden itibaren ise “Sanal Laboratuvar”, “Artırılmış Gerçeklik”, “Animasyon-Si-
mülasyon,”, “3B Baskı”, “Yapay Zeka”, “Dijital Hikaye”, “Tablet”, “Arduino” ve “STEM” 
gibi daha özel, yenilikçi teknoloji uygulamalarının kimya öğretimine entegrasyonu ele 
alınmıştır. 

Her bölüm, belirli bir teknolojinin kimya öğretiminde kullanımını detaylı bir 
şekilde incelemekte; ilgili teknolojinin avantajları, sınırlılıkları, eğitimdeki uygulama 
örnekleri ve araştırma bulguları ile okuyucuya kapsamlı bir bilgi sunmayı hedefle-
mektedir. Ayrıca bölümlerde, uygulamaya yönelik örnek etkinlikler ve çoktan seçmeli 
sorular gibi uygulamaya dönük araçlara da yer verilmiştir.

Kimya öğretiminde teknoloji kullanımının sadece ders içeriklerini zenginleştir-
mekle kalmayıp, aynı zamanda öğrencilerin öğrenme süreçlerini bireyselleştirmele-
rine ve bilimsel düşünme becerilerini geliştirmelerine olanak tanıdığı görülmektedir. 
Bu bağlamda, kitabın hedef kitlesi olan lisans ve lisansüstü akademik çalışmalar yapan 
öğrenciler ile kimya eğitimcilerinin hem teorik hem de uygulamalı bilgiye dayalı bir 
rehber edinebilmeleri hedeflenmiştir.

Eserde yer alan bölümler, alanında uzman akademisyenler tarafından titizlikle 
hazırlanmış olup, kimya öğretiminde teknoloji uygulamalarının etkinliğine dair bi-
limsel bir çerçeve sunmaktadır. Bununla birlikte, bu çalışma kitabın ilk baskısı olması 
sebebiyle kimi eksiklikler ya da hatalar içerebilir. Bu nedenle değerli okuyucularımızın 
görüş ve önerileri bizim için son derece kıymetlidir. Sizlerden gelecek geri bildirim-
lerin kitabın sonraki baskılarında daha nitelikli ve kapsamlı bir hale gelmesine katkı 
sağlayacağına inanıyoruz.

Kitabın hazırlanmasında katkıda bulunan başta bölüm yazarları olmak üzere bü-
tün meslektaşlarımıza ve bu çalışmanın gerçekleşmesine destek veren PEGEM AKA-
DEMİ yayınevi ekibine teşekkürü bir borç biliriz.

Bu eserin, öğretmen adaylarına, kimya öğretmenlerine ve eğitim teknolojilerin-
deki yenilikleri takip etmek ve hızla gelişen bu alandaki en son gelişmeleri öğrenmek 
isteyen kimya eğitimi araştırmacılarına faydalı olmasını diliyoruz. 

Editörler
Prof. Dr. Gülten ŞENDUR

Doç. Dr. Melis Arzu UYULGAN
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Özet

21. yüzyılda öğrenme-öğretme faaliyetlerine yönelik anlayış farklılaşmış ve 
buna bağlı olarak da bilgiye erişim önem kazanmıştır. Öğretmenler sınıfta artık 
konuyu doğrudan sözel olarak aktaran kişi olmaktan çıkmış öğrenci ile iş birliği 
yaparak teknolojiyi sürece entegre ederek öğrencide bilgiyi yapılandıran bir rehber 
olma görevini üstlenmiştir. Bu bölümün amacı öncelikle teknoloji entegrasyonu 
kavramını tanıtmak ardından teknoloji kullanımı ve teknoloji entegrasyonunu 
karşılaştırmak ve son olarak da teknoloji entegrasyon modellerini tanıtmaktır. Ek 
olarak teknoloji entegrasyonunu gerçekleştirebilmek için öğretmenin işe koşması 
gereken bilgisi olan Teknolojik Pedagojik Alan Bilgisi’nin (TPAB) de detaylı tanı-
tılması hedeflenmiştir. Bölüm sonunda ise ulusal ve uluslararası alan yazında bu 
konuda var olan güncel çalışmalara yer verilmiş, teknoloji entegrasyonu ile des-
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teklenen 5E öğrenme modeline göre hazırlanan bir ders planı TPAB bileşenleri 
açısından incelenerek TPAB’ın sınıf için uygulamalara yansımasına ilişkin bir an-
layışın sunulması planlanmıştır.

Kavramsal Çerçeve

Kimya Eğitiminde Teknoloji Entegrasyon Modelleri 

Bilim, doğal dünyayı açıklamanın bir yoludur (NGSS Lead States, 2013). Bu 
yol aracılığıyla belirli bir alanda çalışıp biriktirilen bilgi ise, bilimsel bilgi olarak 
adlandırılır (Tüzel İşeri, 2023). Her ne kadar bilimsel bilginin ilerlemesinde Karl 
Popper yanlışlanabilirlik yaklaşımını (Popper, 2020), Thomas Kuhn ise bilimsel 
devrimleri (Kuhn, 2021) esas almış olsa da her iki anlayışın ortak yanı yıllar içinde 
bilimsel bilginin artış göstermiş olmasıdır. Bu noktada bilimsel bilgi, bilim insan-
larının yaşantısına yansımış; günlük hayatı kolaylaştırmak amacıyla araç ve ge-
reçlerin kullanımıyla devreye girmiş, teknoloji kavramı öne çıkmıştır (Yıldırım, 
1991).  Teknolojinin temelinde ihtiyaçlardan kaynaklanan yaratıcı çabanın yattığı 
söylenebilir. İhtiyaçlar arttıkça sorunlar beraberinde artmakta ve insanoğlu çözü-
me ihtiyaç duymaktadır (Günay, 2017). Bu noktada teknoloji kavramının temeli-
nin ilk insanlığa kadar dayandığı söylenebilir. Şöyle ki mağara yaşamında kullanı-
lan araç-gereçler, doğa olaylarına karşı geliştirilen korunma yöntemleri kavramın 
doğuşunu kolaylaştırmış ve teknolojinin yapay olarak oluşturulan şeylerin bir 
bütünü olduğu fikrinin temelini atmıştır (Ayvacı ve Bebek, 2020).  Chege ve di-
ğerlerine göre (2019) teknoloji, değişen toplumsal ihtiyaçları karşılamak için yeni 
fikir ve çözümlerin sürekli olarak geliştirmeyi ve uygulamayı kapsayan dinamik 
doğasına odaklanarak tanımlanır. Öte yandan teknolojik gelişmeleri takip edebil-
mek ve yeni önerilerde bulunabilmek teknoloji okuryazarlığı kavramı ile ilişkilen-
dirilmektedir. Teknoloji okuryazarlığı; “bilgiyi anlayan ve kullanan, teknolojinin ne 
demek olduğunu ve nasıl ortaya konulduğunu, toplumu nasıl değiştirdiğini, toplu-
mu oluşturan bireylerin teknolojiyi nasıl şekillendirdiğini bilen, ürün ortaya çıkar-
ma sürecinin farkında olan, teknolojinin ortaya çıkarılabileceği sorunları tahmin 
edip olası çözümler sunabilecek ve tüm bunları yaparken eleştirel bir bakış açısıyla 
değerlendirme yeteneğine sahip olma” olarak tanımlanmaktadır (Soyer ve Aydın, 
2020 ss. 4-5). Teknoloji okuryazarı olup olmama günümüzde dijital yerli ve dijital 
göçmen kavramları ile ilişkilendirilmektedir. Dijital yerliler, teknolojik imkanların 
yeterli olduğu bir ortama doğan ve bu imkanları ihtiyaçları ölçüsünde rahatlıkla 
kullanabilen bireyleri ifade ederken dijital göçmenler ise böyle bir ortama doğ-
mayıp yaşamının ilerleyen yıllarında teknoloji ile tanışan ve teknolojik ürünleri 
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